[image: image1.png]

                                                 Проект
СОВЕТ НОВОДМИТРИЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЕВЕРСКОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от ______

                                                                №  ___
ст.Новодмитриевская

 О внесении изменений в Решение Совета Новодмитриевского сельского поселения Северского района от 21.11.2019 № 24 «Об установлении земельного налога на территории Новодмитриевского сельского поселения Северского района»
В соответствии с главой 31 Налогового Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 8 Устава Новодмитриевского сельского поселения Северского района, Совет Новодмитриевского сельского поселения Северского района  р е ш и л:
1. Решение Совета Новодмитриевского сельского поселения Северского района от 21.11.2019 № 24 «Об установлении земельного налога на территории Новодмитриевского сельского поселения Северского района» дополнить пунктом 4. следующего содержания:
«4. От уплаты земельного налога за отчетный период 2021 года в полном объеме освобождаются налогоплательщики - физические лица в отношении земельных участков, включенных в перечень земель, попавших в зону чрезвычайной ситуации, произошедшей 06.07.2021 года на территории Новодмитриевского сельского поселения, утвержденных Постановлением администрации Новодмитриевского сельского поселения от ___________ № _____».
2. Пункты 4-9 Решения Совета Новодмитриевского сельского поселения Северского района от 21.11.2019 № 24 «Об установлении земельного налога на территории Новодмитриевского сельского поселения Северского района» считать пунктами 5-10 соответственно.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Зори Предгорья» и разместить на официальном сайте Новодмитриевского сельского поселения Северского района novodmsp.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета Новодмитриевского сельского поселения Северского района по финансово-бюджетной и экономической политике, налогам и сборам, землепользованию и землеустройству (Малкина Е.А.)
3.  Предоставить настоящее решение в ИФНС России по Северскому району Краснодарского края для руководства и пользования.
4. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.
Председатель Совета Новодмитриевского

сельского поселения    Северского района                                  К.В. Чекуджан

Глава Новодмитриевского

сельского поселения Северского района                                     Е.В. Шамраева